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Gradsko vije¢e Grada Sarajeva
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi Gradskog vijeca

Predmet: Dostava informacije u vezi zaprimljene inicijative
Veza: Vas akt broj: 01-GV-04-752-1/24 od 29.05.2024. g. (zaprimljeno 11.06.2024. g.)

Postovani,

Povodom zaprimljenog akta (broj i datum gornji) obavjeStavamo Vas da je gradski komunalni
inspektor nakon zaprimanja inicijative za pokretanje inspekcijskog nadzora u vezi konstantnog
ispustanja sanitarno fekalnih voda u rijeku Miljacku i pojavom zamudéene vode na potezu od muzeja
do Treée gimnazije, izvriio inspekeijski nadzor po sluzbenoj duZnosti dana 14.06.2024. g. u periodu
izmedu 13,00 — 15,00 sati, u skladu sa &lanom 17. stav (2) Odluke o koristenju, odrZavanju i duvanju
uredenih korita i obala vodotoka na podrugju grada Sarajeva (SluZbene novine K, broj 2/07).

Tokom inspekeijskog nadzora izvi§ena je kontrola dijela korita od uséa potoka Susice u rijeku Miljacku
do mosta u ulici Topal Osman-pase prilikom &ega je utvrdeno da je voda u koritu rijeke Miljacke
karakteristi¢ne boje za ovo doba godine, temperaturne raspone i vremenske uslove.

Vazno je napomenuti da u rijeku Miljacku na podrucju Grada Sarajeva voda dolazi iz velikog broja
ispusta (zacijevljena korita, oborinske vode, prelivi iz kombinovanih kanala). U zacijevljenim koritima
vodotoka 11 kategorije je takoder prisutan i veliki broj nelegalnih ispusta, $to periodi¢no dovede do
promjene boje u vodotoku prilikom ispustanja obojenih materija. '

Inspekcija Grada Sarajeva ¢e u narednom periodu vrsiti poja¢anu kontrolu na navedenom podrucju uz
poduzimanje mjera i radnji u skladu sa odredbama spomenute Odluke.

Navedena inicijativa je dana 14.06.2024. g. dostavljana na znanje i dalje postupanje Kantonalnoj upravi
za inspekeijske poslove KS na osnovu ¢lana 73. Zakona o vodama Kantona Sarajevo ("Sluzbene novine
Kantona Sarajevo", br. 18/10).

S postovanjem,

Dostavljeno:
- Naslovu
- ala

Adresa: Hamdije Krefevljakoviéa 3
71 000 Sarajevo

Tel.:  +387 33407443

Fax:  +38733 208 341

Email: grad(@sarajcvo.ba

Web:  www.sarajevo.ba
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Sarajevo, 03.07.2024. godine
Broj:01-05-1798/24

Veza: Vas$ broj: 01-GV-02-839-1/24
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PREDMET: ODGOVOR NA VIJECNICKU INICIJATIVU

Postovani,

Na 41. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva odrzanoj 19.06.2024. godine, gradski vijeénik
<~—Vedran Dodik uputio je inicijativu slijedeéeg sadrzaja:

“Gradani neposredne komsije polazne stanice “Trebevicke Zi¢are”, ukazali su na to da
je, pri izvodenju radova na izgradnji polazne stanice, do$lo do odredenih nepravilnosti
u gradevinskom smislu, pa oborinske vode ugroZavaju kude koje su tu egzistirale i prije
nego li je Zi¢ara bila izgradena i mole da se ova nepravilnost ispravi. Potrebno je da JP
Sarajevo doo na kritinim mjestima postavi odgovaraju¢e kanalice koje bi ovu
oborinsku vodu skupljale i odvodile tako da ne ugroZava posjede koji granice sa

polaznom stanicom Zi¢are.

Ovim putem se zahvaljulemo na dostavljenoj inicijativi. Odmah, pri zaprimanju ove inicijative
Rukovodilac sluzbe odrzavanja JP “Sarajevo” d.o.o. dostavio je pimeno izja$enjenje u kojem je
navedeno da se donja stanica Trebevice Zi¢are nalazi na parceli koja je u okolini najniza tacka
tog terena sa podrumom dubine cca 3m. Za zastitu od podzemnih i oborinskih voda uraden je
drenazni sistem ispod temelja objekta koji je spojen na posebnu oborinsku kanalizaciju i
odvedena je gravitaciono (slobodnim padom) niz ulicu do $ahta gradske oborisnke kanalizacije.
Izgradnjom objekta donje stanice Ziare i sistema odvodnje sigurno je koli¢ina povrsinskih-
oborinskih voda smanjena minimalno 50%. JP Sarajevo doo nikada nije zaprimilo bilo kakav

zahtjev/zalbu za sanaciju povrsinskih voda.

Naravno, JP “Sarajevo’ d.c.o. stoji na

raspolaganju za isravku i sanaciju eventulanih

problema/gre$aka, s tim da obim putem molimo da se dostavi dokumrntacija /Cinjenice na osnovu
kojih bi mogli dalje postupati, a kako je navedeno u inicijativi. s

S postovanjem,

Dostaviti:

Grad Sarajevo, Gradsko vije¢e
ala
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Direktar,-Bakir Hadzicdmerovi¢

71000 Sarajevo
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Mencka Bujehtuya Capajeso

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kanton Sarajevo Q-
Grad Sarajevo 0.3 JuL 20%
GRADSKO VIJECE T

Sarajevo, 03.07.2024. godine
Broj:01-05-1797/24

Veza: Vas broj: 01-GV-04-752-2/24

PREDMET: ODGOVOR NA VIJECNICKU INICIJATIVU
Postovani,

Na 40. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva odrzanoj 29.05.2024. godine, gradska vije¢nica
& Dgnijela Sahat uputila je inicijativu slijedeéeg sadrzaja:

“Potrebno je da Uprava JP “Sarajevo” d.o.o. razmotri moguénost umanjenja cijene karti
za ulazak u Vijeénicu od 50% za penzionere, obzirom da su na$i penzioneri
sentimentalno vezani za Vijeénicu i period kada su prije rata dolazili i Sitali knjige, a
uzimajuéi u obzir da je cijena karte za njihove prihode velika, eventualno da se u
mjesecima kada nije sezona umanji cijena za na$e penzionere i omoguci im se ulazak
u Vijecnicu.

Ovim putem obavjestavamo cijenjenu gradsku vije¢nicu Sahat Danijelu kao i Gradsko vije¢e
Grada Sarajeva da JP “Sarajevo” d.0.0. oduvijek u svom cjenovniku pruza navedenu moguénost
za penzionere te karta za ovu kategoriju stanovnistva iznosi 5,00 KM $to je 50% manje u odnosu
na cijenu pojedinacne karte koja iznosi 10,00 KM.

Dodatna moguénost koju JP “Sarajevo” d.o.o0. pruza penzionerima je da ukoliko Vijeénicu
posjeduju u organizovanim grupama (grupna karta 10+), tada cijena karte iznosi 3,00 KM.

Cjenovnik za Vijeénicu istaknut je kako na ulazu, tj. na blagajni Vijeénice, tako i na sluzbenoj
stranici Preduzeéa www.jpsarajevo.ba, a isti Vam dostavljamo i u prilogu ovog dopisa.

S postovanjem,

U prilogu: .
- Cjenovnik Vijecnica /e N
(’-  ARA ibvg \
IR TSARRIEGO™ dib.o.
Loy :
Direktor, Baki=H#tziomerovié
Dostaviti:
Grad Sarajevo, Gradsko vijece
a/a
J.P. “Sarajeve” d.o.o, Drodac 1 (Giac neay, V000 Saraevoe
00 4202276 (e | Rog: UhH-G Re

Teleton: +387 32 202 801 Fax: 4
Transakcijeki racun: HRE57GD




CJENOVNIK ¢ PRICE LIST

VIJECNICA

CITY HALL

Pojedina¢na karta / 1 0,00 KM
Single ticket
Grupna karta 10+ (10 i viSe posjetilaca) / 8,00 KM

Group ticket 10+ persons

Djeca, studenti, penzioneri, osobe sa invaliditetom / 5,00 KM
Children, students, Pensioners, disabled persons

Grupna karta 10+: Djeca, studenti, penzioneri, osobe sa invaliditetom / 3,00 KM
Group ticket 10+: Children, students, Pensioners, disabled persons

Fotografisanje mladenaca (najvi$e 5 osoba) / 81 ,90 KM
Newlyweds photo session (up to 5 persons)

Gradska vijeénica Sarajevo

J.P. Sarajevo ////// gﬁ"m\lm W
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GRAD SARAJEVO
GRADSKO VIJECE
n/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuci Gradskog vijeca

Predmet: Odgovor na inicijativu, veza broj 01-GV-02-828-2.1/24
Postovani,

Na osnovu vijeénidke inicijative br. 01-GV-02-828-2.17/24 od 19.06.2024. godine, koju ste
uputili JU ,,Gradski Muzeji* Sarajevo, ovim putem vas obavjeStavamo da smo saglasni s
predloZenom inicijativom i da éemo rado sudjelovati kao parineri u projekiu Kantona Sarajevo
,.Studentska kartica®.

Kao partneri u ovom projektu, obavezujemo se omogudili studentima popust od 50 % na
ulaznice za sve depandanse JU ,,Gradski Muzeji* Sarajevo s ciliem podrike studentima u
njihovom obrazovanju i kultumom razvoju, te vijerujemo da ¢e im osigurati lak§i pristup
kulturnim sadrZajima koje nudimo.

Uvjereni smo da ¢e ova inicijativa doprinijeti popularizaciji naSih muzeja medu stud entskom
populacijom. Takoder, zelimo dodatno naglasiti naSu posvecenost obrazovanju i kulturnom
razvoju mladih generacija.

Molimo vas da nas obavijestite o daljnjim koracima i eventualnim dodatnim informacijama ili
obavezama koje trebamo ispuniti kao partneri u ovom projektu.

S postovanjem,

Direwlokiga R
i )’%z"é};{éﬁ;é;i
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B VbRt 4
Senka [brigymuoggoyic 4

Javna ustanova “Gradski Muzeji" Sarajeve

Adresa: Pelrakijina broj 7, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina -« 10: 4202508280005 - Raifteisen banka: 1610000203920007
Telefon: +387 33 529 820 + Email: info@gradskimuzeji.ba « Web: www.gradskimuzeji.ba
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Sarajevo, 03.07.2024. godine
Broj:01-05-1796/24

Veza: Vas$ broj: 01-GV-02-839-1/24

PREDMET: ODGOVOR NA VIJECNICKU INICIJATIVU
Postovani,

Na 41. sjednici Gradskog vije¢a Grada Sarajeva odrzanoj 19.06.2024. godine, Predsjedavajuéi
Gradskog vije¢a Jasmin Ademovi¢ uputio je inicijativu slijedeéeg sadrZaja:

“Upucuje se inicijativa da Grad Sarajevo bude partner u prijektu Knatona Sarajevo
“Studentska kartica” tako da omoguéi studentima voZnju Trebevickom Zi¢arom i posfete
postavkama JU "Muzeja Sarajeva” uz popust od 50% te studentima registrovanim
takmidarima u plivaékim sportivama, Koristenje Olimpijskog bazena Otoka uz
odgovorajudi popust”

Ovim putem se zahvaljuiemo na dostavljenoj inicijativi i molimo da nam dostavite podrobnije
informacije o slijede¢em:
e na koji na&in je zami$lieno da se realizira ovaj projekat (da li ¢e se popust ostvativati na
osnovu tzv. “Studentske kartice” koju ¢e izdavati Univerzitet u Sarajevu ili na osnhovu
kartice UniCredit Bank d.d.),
« obzirom da nam iz dostavljene inicijative nije najjasnija uloga UniCredit Bank d.d. molimo
za pojaénjenje, da li ¢e UniCredit Banka d.d. sufinansirati ovaj projekat u iznosu od 50%
do iznosa pune cijene karte za Trebeviéku Zi¢aru ili je cilj da JP Sarajevo doo odobri
popust od 50% te da cijena povratne karte za Trebevicku Zicaru za studente Univerziteta
u Kantonu Sarajevo iznosi 3,00 KM

Navedene informacije su ham neophodne kako bismo mogli kreirati jasne i precizne materijale za
predstojeée sjednice organa preduzeéa koji odluduju o cjenovnoj politici JP Sarajevo doo.

S postovanjem,

Jr "sﬁfiAJevd’"*ca.o‘o.
— = _;},_
DltektoN\Ba‘Mr’Héd?tuéwrrwm
Dostaviti: S

- Grad Sarajevo, Gradsko vijece
- ala

Gradska Vijecnica), 71600 Sarajevo
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Bosna 1 Hercegovina

Grad Sarajevo Federacija Bosne 1 Hercegovine
Kanton Sarajevo

Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

City of Sarajevo

UE

Broj: 01/15/3-04-5239/24
Sarajevo, 08.07.2024. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovi¢é, predsjedavajuéi Gradskog vijeca

PREDMET: Odgovor na vije¢ni¢ku inicijativu Komisije za medunarodnu saradnju
Veza akt broj: 04-GV-04-1496-5.1/23 od 11.10.2023. godine

Komisija za medunarodnu saradnju Gradskog vije¢a Grada Sarajeva na 51. sjednici, odrZanoj
dana 11.10.2023. godine, uputila je inicijativu sljedeceg sadrzaja:

,,JKomisija za medunarodnu saradnju upucuje inicijativu gradonacelnici putem Gradskog
vijeéa da se organizira sastanak sa Uredom za dijasporu Kantona Sarajeva s ciljem razmjene
informacija i potencijalne saradnje.*

Odgovor:
Dana 01.07.2024. godine odrZan je sastanak sa gospodinom Emirom Ibrahimagi¢em, Sefom
Ureda za dijasporu Kantona Sarajeva, s ciljem razmjene informacija i potencijalne saradnje.

Na sastanku su razmijenjene informacije i kontakti, nacelno uspostavljena neformalna
saradnja te zakljuceno sljedece:

- OdrZavanje sastanka gospodina Emira Ibrahimagica, $efa Ureda za dijasporu Kantona
Sarajeva sa Komisijom za medunarodnu saradnju Gradskog vije¢a Grada Sarajeva;

- Potpisivanje Sporazuma o saradnji izmedu Grada Sarajeva i Ureda za dijasporu
Kantona Sarajeva;

- Komunikacija izmedu Ureda i Grada te¢i ¢e preko Odjeljenja za medunarodnu
saradnju Struéne sluzbe.

Rukovodilac Stru¢ne sluzbe GRADONACELNICA
za protokolarne poslove, odnose s
javno$éu i medunarodnu saradnju Prof. dr. Benjamina Karié¢, s.r.

Zinaida Cengic, s.r.

Adresa: Hamdije Kresevljakovica 3
71 000 Sarajevo

Tel.: +387 33 407 443 Ré:
Fax:  +387 33208 341 = L-:_\'j\
Email: grad(@sarajevo.ba /
Web:  www.sarajevo.ba

40



' Bosna 1 Hercegovina
M Grad Sarajevo Federacija Bosne i Hercegovine
; : Kanton Sarajevo

w Sity ariSarsjeve Grad Sara;evo
GRADONACELNICA

Broj: 01/09-04-6759-1/24
Sarajevo, 01.07.2024. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi Gradskog vijeca

PREDMET: Odgovor na inicijativu gradskog vijeénika Roberta PleSea
Veza akt broj: 01-GV-02-1392-2/23 od 27.09.2023. godine

Na 31. sjednici Gradskog vije¢a Grada Sarajeva, odrZanoj dana 27.09.2023. godine, gradski
vije¢nik Robert Plese uputio je inicijativu sljedeceg sadrzaja:

,Potrebno je da gradonacelnica Grada Sarajeva informiSe Gradsko vijece u kojoj je fazi
realizacija zaklju¢ka donesenog na junskoj sjednici Gradskog vijeéa, a vezano za formiranje
radne grupe za izradu katastra urbanog zelenila®.

Odgovor: Clanom 5. Uredbe o uredivanju i odrZavanju zelenih i rekreativnih povrsina u
Kantonu Sarajevo (,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo®, broj 52/20) propisano je sljedece:

- stav (1) ,,0 svim javnim zelenim povrsinama vodi se evidencija u digitalnom Katastru
javnih zelenih povrs§ina Kantona Sarajevo®,

- stav (5),,Uspostavu, aZzuriranje i pracenje digitalnog Katastra zelenih povr$ina Kantona
Sarajevo vrsi nadleZzno komunalno preduzece®.

Pomo¢énica gradonacdelnice za urbano GRADONACELNICA
planiranje, investicije, stambene i
komunalne poslove Prof. dr. Benjamina Kari¢, s.r.

Merima Arifhodzié, s.r.

Dostaviti:
- Naslovu
- Evidencija

Adresa; Hamdije KreSevljakovica 3

71 000 Sarajevo =
Tel.:  +38733 407 443 o Rf‘" 1
Fax:  +387 33 208 341 N )

Email: grad@sarajevo.ba Y 8d,
Web:  www . sarajevo.ba
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w City of Sarajevo Grad Sarsjevo
GRADONACELNICA

Broj: 01/14-04-4772-1/24
Sarajevo, 26.06.2024. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovi¢, predsjedavajuéi Gradskog vijeéa

PREDMET: Odgovor na inicijativu gradskog vijeénika Adi Skaljiéa sa 40. sjednice Gradskog
vije¢a Grada Sarajeva, dostavlja se:

Veza akt broj: 01-GV-02-719-2/24 od 29.05.2024. godine

Na 40. sjednici Gradskog vije¢a Grada Sarajeva, odrzanoj dana 29.05.2024. godine, gradski
vijeénik Adi Skalji¢ uputio je inicijativu da se podigne spomenik Grahamu Bamfordu,
engleskom drZavljaninu koji se u znak protesta zbog rata u BiH spalio ispred Britanskog
parlamenta.

Odgovor:

Programom podizanja spomenika i umjetnic¢kih skulptura od znacaja za Grad Sarajevo kojima
je Grad Sarajevo investitor za 2024. godinu, koje je usvojilo Gradsko vijec¢e Grada Sarajeva u
decembru 2023. godine, nije planirano podizanje navedenog spomenika.

Navedeni spomenik se moZe planirati u Programu podizanja spomenika i umjetnic¢kih skulptura
od znacaja za Grad Sarajevo kojima je Grad Sarajevo investitor za 2025. godinu, s tim S§to
Gradsko vijece, odnosno gradonacelnica mora uzeti u obzir realne finansijske, prostorne i
vremenske moguénosti kako bi Program bio ostvariv. Treba napomenuti da je na listi usvojenih
inicijativa za podizanje spomenika veci broj znacajnih spomenika za Grad Sarajevo i Bosnu i
Hercegovinu koji ¢ekaju svoju realizaciju pa je potrebno odrediti prioritete.

Pomo¢nica gradonadéelnice GRADONACELNICA
za urbano planiranje, investicije,
stambene i komunalne poslove Prof. dr. Benjamina Kari¢, s.r.

Merima Arifthodzié, s.r.

Dostaviti:
- Naslovu
- Evidencija

Adresa: Hamdije KreSevljakovica 3 -
71 000 Sarajevo

Tel.:  +387 33 407 443 m (

Fax: 138733208 341

Email: grad(@sarajevo.ba

Web:  www.sarajevo.ba
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A A Bosna i Hercegovina
'p'12 Grad Sarajevo Federacija Bosne 1 Hercegovine
{ ! . . Kanton Sarajevo
o City of Sarajevo Grad Sarajovo

GRADONACELNICA

Broj: 01/14-04-4029-1/24
Sarajevo, 26.06.2024. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovi¢, predsjedavajuéi Gradskeg vijeca

PREDMET: Odgovor na inicijativu gradskog vije¢nika Dragana Stevanovica sa 39. sjednice
Gradskog vije¢a Grada Sarajeva, dostavlja se:

Veza akt broj: 01-GV-04-610/24 od 24.04.2024. godine

Na 39. sjednici Gradskog vijeca Grada Sarajeva, odrZanoj dana 24.04.2024. godine, gradski
vijeénik Dragan Stevanovi¢ uputio je pitanje u kojoj je fazi, odnosno §ta je potrebno da se
podigne spomen-plo¢a pripadnicima Ministarstva unutra$njih poslova i vojne policije Armije
Bosne i Hercegovine.

Odgovor:

Kako smo Vas ranije na Komisijama Gradskog vije¢a izvijestili, od MUP-a KS i MUP-a FBiH
dobili smo dopise koji su u prilogu ovog akta, a kojim nas obavjeStavaju da nemaju potreban
spisak imena poginulih policajaca u navedenom dogadaju. Obzirom da ne postoji zvaniéni
podatak o imenima svih poginulih, moguée je postaviti spomen-plocu sa generalnim tekstom
spomen-plo¢e. Ovu incijativu je potrebno planirati Programom podizanja spomenika i
umjetnickih skulptura od znagaja za Grad Sarajevo kojima je Grad Sarajevo investitor za 2025.
godinu, obzirom da su ista nije planirana u 2024. godini i da su sredstva iscrpljena za ovu
godinu.

Pomocénica gradonagelnice GRADONACELNICA
za urbano planiranje, investicije,
stambene i komunalne poslove Prof. dr. Benjamina Kari¢, s.r.

Merima Arifthodzi¢, s.r.

Dostaviti:
- Naslovu
- Evidencija

Adresa: Hamdye Kresevljakovica 3

71 000 Sarajevo Iy .
Tel.:  +387 33 407 443 RG :
Fax:  +38733 208 341 — E ;:I
Email: grad@sarajevo.ba 7 84
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Web:  www.sarajevo.ba



Bosna i Hercegovina Bosnia and Herzegovina

Federacija Bosne i Hercegovine Federation of Bosnia and Herzegovin
FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS OF FEDERATION
FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO SARAJEVO

Sektor za opée i zajednicke poslove

Broj: 07-07/1-30-1-1109/23
Datum: 15.05.2023. godine

Bosna i Hercegovine Bosna | Hernepn: 10} L
Federacija Bosne i Hercegovine Kentan Sereiovn - GR
Kanton Sarajevo i B 2 e T
Grad Sarajevo gAY
GRADSKA UPRAVA )
0d | 0% 4347

PREDMET: Obavjestenje, dostavlja se.-

V e z a: Va$ akt broj: 09-04-361-1/23 od 17.04.2023. godine

U vezi Va8eg akta, broj i datum veze, a kojim trazZite da vam ovo Ministarstvo dostavi
podatke poginulih policajaca u akciji Trebevi¢ '93. godine u dijelu akta koji se odnosi na
pripadnike Ministarstva unutrasnjih poslova RBiH, obavjeStavamo vas da je ovo
Ministarstvo uvidom u raspoloZivu dokumentaciju ovog Ministarstva utvrdilo da ne raspolaze
trazenim podacima, te da se za dostavu traZzenih podataka moZete obratiti Ministarstvu
unutrasdnjih poslova Kantona Sarajeva &iji pripadnici su prema saznanjima ovog Ministarstva
bila navedena lica.

S postovanjem,

Prilog: - kao u tekstu

/ ’Ro"Rjes,ggiuﬁmmstra
broj: owmzxfbd‘ “5:4211/23 od 12.05.2023.
. \BU?(OVODILAO SEKTORA-
& TPOMOCNIK MINISTRA

AS/AS FMUP-OBV
Sarajevo, M. Spahe 7, telefon (+387 33) — 280-020, lok.: 3110/ fax: (00387 33) 590-217/ www.frup.qov.

g



Bosna i Hercegovina BocHa n XepuerobuHa

®epepauuja boche 1 XepLerornHe
KAHTOH CAPAJEBO
MHHHCTAPCTBO YHYTPAILIILUX NOCJI0BA

Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo unutrasnjih poslova

Bosnia und Herzegovina

Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO

Bosna i Ministry ‘of Titeinal Affairs”
KRanloo o« e

< unreageving
4.e. 240

Broj: 05-1-37-7267 L E X e

Sarajevo, 07.04.2023. godine |70 : |
oy of 388 ]

GRAD SARAJEVO N

Sluzba za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove

Ul. Hamdije KreSevljakovié¢a broj 3

71000 Sarajevo

PREDMET: Odgovor, dostavlja se;
VEZA: Vas$ akt broj: 09-04-8156/22 od 06.12.2022. godine;

Aktom, broj i datum veze, obratili ste se ovom Ministarstvu sa zahtjevom za dostavu imena
poginulih policajaca u akciji ,,Trebevi¢ 2. , a u cilju postavljanja spomen-plofe poginulim
pripadnicima MUP-a i Vojne policije ARBiH, te Vas s tim u vezi obavjeStavamo da nismo u
mogucnosti udovoljiti navedenom zahtjevu iz razloga $to su evidencije o poginulim 1 ranjenim
pripadnicima aktivnog 1 rezervnog sastava policije Centra sluzbi bezbjednosti Sarajevo
organizovanc na na¢in da su spiskovi poginulih i ranjenih pripadnika razdvojeni po Sluzbama javne
bezbjednosti (Stari grad, Centar, Novo Sarajevo itd.) a ne po nazivima vojnih akcija kao i da PPI
obrasci ne sadrie sve podatke o okolnostima stradanja pripadnika Centra sluzbi bezbjednosti
Sarajevo 1z kojih bi se moglo sa sigurno§cu tvrditi da su nastradali u navedenoj akciji.

S poStovanjem,

-
V4
&2
[ = =

5 e

B P ‘M I/N ISTTAR
gES .
8"z, T S
A /\cfmlrﬁatlca

S |

Dostavljeno:
|, Naslovu;
2.1,

Cobedse : Adresa: Sarajevo, La Benevolencije 16
J < L
- ToVES Tel: + 387 (0)33 286-701, 286702,
ety o Fax: + 387 (0)33 226-445
Web: http://mup.ks.pov.ba, Email: ministar @ mup.ks.zov.ba
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A A% ] Fedoraci gosna?gercegov¥na
mi Grad Sarajevo ederacija osrllsl ; gr(‘éegoyme

i j anton Sarajevo
@ City of Sarajevo . Sarajevo
) GRADONACELNICA

Broj: 01/14-04-4021-1/24
Sarajevo, 26.06.2024. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuci Gradskog vijeca

PREDMET: Odgovor na inicijativu gradske vijeénice Mirele DZehverovi¢ sa 39. sjednice
Gradskog vije¢a Grada Sarajeva, dostavlja se:

Veza akt broj: 01-GV-04-610-3/24 od 24.04.2024. godine

Na 39. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, odrZanoj dana 24.04.2024. godine, gradska
vijeénica Mirela Dzehverovi¢ uputila je inicijativu da se podigne spomen-ploca i bista Fuadu
Midziéu.

Odgovor:

Va$u inicijativu ¢emo proslijediti nadleZnoj Komsiji za spomenike Gradskog vijea Grada
Sarajeva na razmatranje.

Pomoc¢nica gradonacelnice GRADONACELNICA
za urbano planiranje, investicije,
stambene i komunalne poslove Prof. dr. Benjamina Karig¢, s.r.

Merima Arifhodzié, s.r.

Dostaviti:
- Naslovu
- Evidencija

Adresa: Hamdije KreSevljakoviéa 3

71 000 Sarajevo g, .
Tel.:  +387 33 407 443 F\’(f: k
Fax:  +38733 208 341 E 'c.:].,
Email: grad@sarajevo.ba E'\‘f‘_,

B 40
Web: www.sarajevo.ba



A A Bosna i Hercegovina
mi Grad Sarajevo Federacija Bosne i Hercegovine
_ . . Kanton Sarajevo
e City of Sarajevo Grad Sarajevo

GRADONACELNICA

Broj: 01/14-04-4024-1/24
Sarajevo, 26.06.2024. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi Gradskog vijec¢a

PREDMET: Odgovor na inicijativu gradske vijeénice Amre Zulfikarpa$i¢ sa 39. sjednice
Gradskog vije¢a Grada Sarajeva, dostavlja se:

Veza akt broj: 01-GV-04-610-1/24 od 24.04.2024. godine

Na 39. sjednici Gradskog vije¢a Grada Sarajeva, odrZanoj dana 24.04.2024. godine, gradska
vijeénica Amra Zulfikarpa$i¢ uputila je pitanje tko vodi ra¢una o skulpturama i spomenicima
ispred Grada Sarajeva.

Odgovor:

Brigu o ¢uvanju i odrZavanju spomenika od interesa za Grad Sarajevo vr$i SluZba za urbano
planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove. U BudZetu Grada Sarajeva svake godine
se predvidi iznos za tekuce odrzavanje i za podizanje novih spomenika.

Navedena skulptura je od interesa za Grad Sarajevo proglaSena Odlukom koju je donijelo
Gradsko vije¢e Grada Sarajeva. Provode se aktivnosti prema Op¢ini Centar kako bi se
ishodovala dozvola za stalnu postavku skulpture, jer je trenutno izdata privremena dozvola za
njeno postavljanje zbog potrebe obiljeZavanje godisnjice Olimpijskih igara.

Pomoc¢nica gradonacelnice GRADONACELNICA
za urbano planiranje, investicije,
stambene i komunalne poslove Prof. dr. Benjamina Kari¢, s.r.

Merima Arifhodzié, s.r.

Dostaviti:
- Naslovu
- Evidencija

Adresa: Hamdije Kresevljakovica 3

71 000 Sarajevo . / ElrasEs sk m
o | e
Tel.:  +387 33 407 443 Oy R@ S
Fax:  +38733 208 341 =g ENsdd, ARk
LA

Email: grad(@sarajevo.ba r, , ad, AR
Web:  www sarajevo.ba . ) [m] g



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne 1 Hercegovine
Kanton Sarajevo

Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

. Grad Sarajevo
City of Sarajevo

3

Broj: 01/14-04-4025-1/24
Sarajevo, 26.06.2024. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi Gradskog vijeca

PREDMET: Odgovor na inicijativu gradske vijeénice Amre ZulfikarpaSi¢ sa 39. sjednice
Gradskog vije¢a Grada Sarajeva, dostavlja se:

Veza akt broj: 01-GV-04-610-1.1/24 od 24.04.2024. godine

Na 39. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, odrzanoj dana 24.04.2024. godine, gradska
vije¢nica Amra Zulfikarpa$i¢ uputila je inicijativu da se formira struéna komsija koja bi
razmatrala inicijative za podizanje spomenika i umjetni¢kih skulptura s umjetni¢kog i
funkcionalnog aspekta.

Odgovor:

Zelimo Vas obavijestiti da je za ove potrebe predvidena i formirana Komisija za spomenike
Gradskog vije¢a u koju Gradsko vijece delegira struéne i kompetente osobe za ovu oblast, a
Cije je zadatak da upravlja i kontrolira inicijative i materijale kako bi Grad Sarajevo donosio
samo najkvalitetnije odluke iz ove oblasti.

Pomocénica gradonadelnice GRADONACELNICA
za urbano planiranje, investicije,
stambene i komunalne poslove Prof. dr. Benjamina Karig¢, s.r.

Merima Arifhodzidé, s.r,

Dostaviti:
- Naslovu
- Evidencija

Adresa: Hamdije Kredevljakovica 3

71 000 Sarajevo ZAZAD,
Tel.:  +38733 407 443 o R{Q' :
Fax:  +38733 208 341 N e\
Email: grad@sarajevo.ba g B\‘:l_,

Web: www sarajevo.ba



Bosna i Hercegovina

M' Grad Sarajevo Federacija Bosne 1 Hercegovine

! ) Kanton Sarajevo
City of Sarajevo Grad Sarajevo

GRADONACELNICA
Broj: 01/10-11-5044-1/24
Sarajevo, 10.07.2024. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuci Gradskog vijeéa

PREDMET: Odgovor na inicijativu gradskog vijeé¢nika Adija Skaljica

Na 41. sjednici Gradskog vije¢a Grada Sarajeva, odrzanoj dana 19.06.2024. godine, gradski
vijeénik Adi Skalji¢ uputio je inicijativu sljedeceg sadrzaja:

,,Potrebno je da Grad Sarajevo sufinansira projekt obnove botani¢ke baste Zemaljskog muzeja
u Sarajevu®, kao i ,,Potrebno je da Grad Sarajevo djelomi¢no sufinansira projekt restauracije
18 vanjskih eksponata koji je pokrenuo Historijski muzej (u logijem je stanju od Zemaljskog
muzeja), u saradnji sa Akademijom likovnih umjetnosti. Ukupna vrijednost projekta je
77.000,00 KM.“

Odgovor:

Grad Sarajevo je prije nekoliko godina osigurao podr§ku Zemaljskom muzeju Bosne i
Hercegovine pri realizaciji ideje revitalizacije Botani¢kog vrta Zemaljskog muzeja, najstarije
nauéne i kulturne institucije u Bosni i Hercegovini, te je tim povodom zaklju¢en Ugovor o
realizaciji sredstava iz BudZeta Grada Sarajeva za 2021. godinu. Gradska sluzba za
obrazovanje, sport, kulturu i mlade nije bila nosilac navedene aktivnosti, no koliko je Sluzba
upucena izraden je idejni projekat sa planom kompletnog pejzaZnog uredenja prostora sa
pjesackim stazama, posebnom iluminacijom i prate¢im mobilijarom. Grad Sarajevo je u aprilu
2024. godine raspisao Javni poziv za finansijsku podrsku projektima ustanova kulture,
institucija kulture od znacaja, muzeja i pozorista sa podrudja grada Sarajeva u 2024. godinu, te
je Zemaljski muzej Bosne i Hercegovine bio jedan od aplikanata koji nisu ispunili opce kriterije
javnog poziva. Nadamo se da ¢e prilikom prijave na neki od narednih javnih poziva, uzimaju¢i
u obzir znaaj i vaZnost projekta obnove Botani¢ke baSte, Zemaljski muzej Bosne i
Hercegovine dostaviti potpunu dokumentaciju.

Kada je rije¢ o drugoj inicijativi, Historijski muzej Bosne i Hercegovine nije dostavio prijavu
na ranije navedeni javni poziv, dok Grad Sarajevo nema planirana sredstva za navedenu
namjenu u BudZetu Grada Sarajeva za 2024. godine.

Pomo¢nica gradonacelnice za GRADONACELNICA
obrazoyanje, kulturu, sport i mlade
Erna Colié, s.r. Prof. dr. Benjamina Kari¢, s.r.

Adresa: Hamdije Kre3evljakovica 3
71 000 Sarajevo g
Tel.:  +38733 407443 : = L)

R
Fax: 38733208 341 N E Vb,
Email: gradi@sarajevo.ba k- B\H_,

: 4l
Web:  www.sarajevo.ba



